Приложение 1 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий»
Сведения

о показателях муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных

 категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий» и их значениях 

	№
п/п
	Показатель 

(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	
	
	
	2013 

отчетный год


	2014 год


	2015

год


	2016

год


	2017

год


	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий»

	1.
	Количество граждан, в т.ч. молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия 
	семьи 
	15
	0*


	0*


	0*
	0*
	0*
	0*
	0*

	2.
	Количество ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, улучшивших жилищные условия 
	семьи
	16
	0*


	0*


	0*
	0*
	0*
	0*
	0*

	3.
	Количество многодетных семей, улучшивших жилищные условия 


	семьи
	2
	0*


	0*


	0*
	0*
	0*
	0*
	0*


*Показатели будут уточнены при выделении средств из федерального и республиканского бюджетов на соответствующий финансовый год. 








Приложение 2  к муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий»
Перечень

 основных мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных

 категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий» 
	№
п/п
	Номер и наименование 
основного мероприятия


	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный 
результат 
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного   
мероприятия
	Связь с 
показателями   муниципальной 
программы    


	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.


	Основное мероприятие 

1.1 Обеспечение жильем граждан, в т.ч. молодых специалистов и молодых семей в Кизнерском районе
	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	01.01.2015
	31.12.2020
	Улучшение жилищных условий граждан  – участников подпрограммы
	Отсутствие возможности улучшения жилищных условий граждан – участниками подпрограммы
	Показатель 1

	
	Основное мероприятие 

1.2 Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов


	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	01.01.2015
	31.12.2020
	Улучшение жилищных условий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 
	Отсутствие возможности улучшения жилищных условий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Показатель 2

	
	Основное мероприятие 

1.3 Обеспечение жильем многодетных семей


	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	01.01.2015
	31.12.2020
	Улучшение жилищных условий многодетных семей 
	Отсутствие возможности улучшения жилищных условий многодетных семей
	Показатель 3


Приложение 3  к муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий» 

Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных

 категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий» 
	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники


	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2015 
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная 
программа       
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование обеспечения улучшения жилищных условий
	всего, 

        
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	
	
	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	
	
	
	
	
	

	Основное        
мероприятие 1.1 


	Обеспечение жильем граждан, молодых специалистов и молодых семей в Кизнерском районе 
	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	Основное        
мероприятие 1.2 


	Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	Основное        
мероприятие 1.3 
	Обеспечение жильем многодетных семей
	Отдел строительства , ЖКХ, транспорта и связи
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*


*Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и республиканского бюджетов на соответствующий финансовый год.
Приложение 4  к муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование улучшения жилищных условий»
Расходы

федерального, республиканского, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной 

подпрограммы   «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование обеспечения улучшения жилищных условий»
	Статус
	Наименование 

муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование обеспечения улучшения жилищных условий
	Отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи
	
	
	
	
	
	

	
	
	республиканский бюджет 
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	
	
	федеральный бюджет
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	
	
	местный бюджет
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	
	
	внебюджетные источники
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*


* Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.

